
 

На основу члана 55. Закона о високом образовању ("Службени гласник РС“, број 

76/05, 100/07 – аутентично тумачење, 97/08 и 44/10) и члана 40. став 1. тачка 18. 

Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“, број 5/2010, 4/2011, 

5/2011, 6/2012, 8/2012 и 3/2013), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 

14.10.2013. године, донео је  

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

о допуни Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Нишу 

 

 

Члан 1. 

У члану 4. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Нишу, после става 3. додају се ставови 4., 5. и 6. који 

гласе: 

 „Ако научно-стручно веће не донесе одлуку о именовању комисије за писање 

извештаја о пријављеним учесницима конкурса у прописаном року, председник 

научно-стручног већа о томе писмено обавештава председника Сената Универзитета, у 

року од три дана од дана одржавања седнице научно-стручног већа на којој није 

донесена одлука о именовању комисије.  

Сенат доноси одлуку о именовању комисије и одлуку доставља факултету који 

је расписао конкурс, у року од 30 дана од дана пријема обавештења од председника 

Научно- стручног већа.  

 Сенат може да именује комисију за писање извештаја о пријављеним 

учесницима конкурса и у другачијем саставу од предлога Изборног већа факултета“. 

 

 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Гласнику Универзитета у 

Нишу“. 

 

 

 

 СНУ број 8/16-01-007/13-004 

У Нишу, 14.10.2013. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА 

 

Проф. др Драган Антић, с. р. 

 

 


